
 Ord.  Piloto  Tiempo  Vta Ráp.  VR  NV 

 CONDICIONES ATMOSFERICAS:  Soleado  Seca  ESTADO DE LA PISTA: 

 Equipo  Marca 

 XXVIII CAMPEONATO DE ANDALUCIA DE VELOCIDAD 2013 
 COPA BMW S1000RR 

 CLASIFICACION DE CARRERA 

 37 

 Dif  Neum 

 1  77  David VIGUERAS  20:34.286  1:42.070  12  11  Copa EasyRace S1000RR  BMW  ---- 

 2  24  Javier PASCUAL  20:44.953  1:42.616  12  4  Copa EasyRace S1000RR  BMW  10.667 

 3  1  Juan Manuel RUIZ  20:45.751  1:42.282  12  5  Copa EasyRace S1000RR  BMW  11.465 

 4  81  Eduardo SALVADOR  20:50.995  1:43.102  12  9  Copa EasyRace S1000RR  BMW  16.709 

 5  11  Jorge JAUME  20:56.412  1:43.610  12  8  Copa EasyRace S1000RR  BMW  22.126 

 6  65  Eladio GARCÍA  21:00.765  1:43.445  12  8  Copa EasyRace S1000RR  BMW  26.479 

 7  25  Roberto BLÁZQUEZ  21:08.510  1:44.424  12  4  Copa EasyRace S1000RR  BMW  34.224 

 8  17  Raul MENDO  21:16.626  1:44.128  12  2  Copa EasyRace S1000RR  BMW  42.340 

 9  69  Javier GONZÁLEZ-COBOS  21:17.007  1:45.576  12  2  Copa EasyRace S1000RR  BMW  42.721 

 10  10  Manuel MUÑOZ  21:42.605  1:46.956  12  12  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:08.319 

 11  86  Borja GÓMEZ  21:42.690  1:46.718  12  10  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:08.404 

 12  28  Sergio MAYO  21:58.959  1:47.789  12  11  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:24.673 

 13  13  Roberto MARTÍN  21:59.253  1:47.790  12  11  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:24.967 

 14  29  Sebastián SASTRE  22:02.410  1:48.424  12  11  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:28.124 

 15  37  Mauro GONZALES  22:20.946  1:49.173  12  11  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:46.660 

 16  3  Manuel TELLEZ  20:44.995  1:50.350  11  7  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1 Vuelta 

 17  21  ivan FERNÁNDEZ  20:50.512  1:51.531  11  9  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1 Vuelta 

 18  59  Óscar RANZ  20:52.330  1:51.180  11  10  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1 Vuelta 

 19  7  Rafael TABOADA  20:53.123  1:50.851  11  11  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1 Vuelta 

 20  99  Luis VICENTE  21:18.243  1:52.479  11  9  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1 Vuelta 

 21  70  Jorge Juan MATEOS  21:30.082  1:53.972  11  8  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1 Vuelta 

 No Clasificado 

 6  Xavi SAEZ  7:59.452  4  3  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:54.266  (invalid) 

 34  Claudio HIDALGO  5:52.234  3  3  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:54.316  (invalid) 

 RESULTADOS PUBLICADOS A LAS 15:24 HORAS 

          EL DIRECTOR DE CARRERA                                                                                                                                       EL JEFE DE CRONOMETRAJE 

 CIRCUITO DE ALMERIA, 11 DE MAYO DE 2013 

 Vuelta rápida realizada por el piloto Nº 77.- David VIGUERAS en un tiempo de 1:42.070 en la vuelta 11ª. 
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 Ord.  Piloto  Tiempo  Vta Ráp.  VR  NV 

 CONDICIONES ATMOSFERICAS:  Soleado  Seca  ESTADO DE LA PISTA: 

 Equipo  Marca 

 XXVIII CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE VELOCIDAD 2013 
 COPA BMW S1000RR - SUPERBIKES 

 CLASIFICACION CARRERA 

 37-1 

 Dif  Neum 

 1  77  David VIGUERAS  20:34.286  1:42.070  12  11  Copa EasyRace S1000RR  BMW  ---- 

 2  24  Javier PASCUAL  20:44.953  1:42.616  12  4  Copa EasyRace S1000RR  BMW  10.667 

 3  1  Juan Manuel RUIZ  20:45.751  1:42.282  12  5  Copa EasyRace S1000RR  BMW  11.465 

 4  81  Eduardo SALVADOR  20:50.995  1:43.102  12  9  Copa EasyRace S1000RR  BMW  16.709 

 5  11  Jorge JAUME  20:56.412  1:43.610  12  8  Copa EasyRace S1000RR  BMW  22.126 

 6  25  Roberto BLÁZQUEZ  21:08.510  1:44.424  12  4  Copa EasyRace S1000RR  BMW  34.224 

 7  69  Javier GONZÁLEZ-COBOS  21:17.007  1:45.576  12  2  Copa EasyRace S1000RR  BMW  42.721 

 8  10  Manuel MUÑOZ  21:42.605  1:46.956  12  12  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:08.319 

 9  28  Sergio MAYO  21:58.959  1:47.789  12  11  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:24.673 

 10  29  Sebastián SASTRE  22:02.410  1:48.424  12  11  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:28.124 

 11  3  Manuel TELLEZ  20:44.995  1:50.350  11  7  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1 Vuelta 

 12  21  ivan FERNÁNDEZ  20:50.512  1:51.531  11  9  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1 Vuelta 

 13  70  Jorge Juan MATEOS  21:30.082  1:53.972  11  8  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1 Vuelta 

 RESULTADOS PUBLICADOS A LAS 15:30 HORAS 

          EL DIRECTOR DE CARRERA                                                                                                                                       EL JEFE DE CRONOMETRAJE 

 CIRCUITO DE ALMERIA, 11 DE MAYO DE 2013 

 Vuelta rápida realizada por el piloto Nº 77.- David VIGUERAS en un tiempo de 1:42.070 en la vuelta 11ª. 
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 Ord.  Piloto  Tiempo  Vta Ráp.  VR  NV 

 CONDICIONES ATMOSFERICAS:  ESTADO DE LA PISTA: 

 Equipo  Marca 

 xXVIII CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE VELOCIDAD 2013 
 COPA BMW S1000RR - SUPERSTOCK 

 CLASIFICACION CARRERA 

 37-2 

 Dif  Neum 

 1  65  Eladio GARCÍA  21:00.765  1:43.445  12  8  Copa EasyRace S1000RR  BMW  ---- 

 2  17  Raul MENDO  21:16.626  1:44.128  12  2  Copa EasyRace S1000RR  BMW  15.861 

 3  86  Borja GÓMEZ  21:42.690  1:46.718  12  10  Copa EasyRace S1000RR  BMW  41.925 

 4  13  Roberto MARTÍN  21:59.253  1:47.790  12  11  Copa EasyRace S1000RR  BMW  58.488 

 5  37  Mauro GONZALES  22:20.946  1:49.173  12  11  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:20.181 

 6  59  Óscar RANZ  20:52.330  1:51.180  11  10  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1 Vuelta 

 7  7  Rafael TABOADA  20:53.123  1:50.851  11  11  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1 Vuelta 

 8  99  Luis VICENTE  21:18.243  1:52.479  11  9  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1 Vuelta 

 No Clasificado 

 6  Xavi SAEZ  7:59.452  4  3  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:54.266  (invalid) 

 34  Claudio HIDALGO  5:52.234  3  3  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:54.316  (invalid) 

 RESULTADOS PUBLICADOS A LAS 15:31 HORAS 

          EL DIRECTOR DE CARRERA                                                                                                                                       EL JEFE DE CRONOMETRAJE 

 CIRCUITO DE ALMERIA, 11 DE MAYO DE 2013 

 Vuelta rápida realizada por el piloto Nº 77.- David VIGUERAS en un tiempo de 1:42.070 en la vuelta 11ª. 
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 Ord.  Piloto  Tiempo  Vta Ráp.  VR  NV 

 CONDICIONES ATMOSFERICAS:  ESTADO DE LA PISTA: 

 Equipo  Marca 

 XXVIII CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE VELOCIDAD 2013 
 COPA BMW S1000RR - NOVELES 

 CLASIFICACION CARRERA 

 37-3 

 Dif  Neum 

 1  10  Manuel MUÑOZ  21:42.605  1:46.956  12  12  Copa EasyRace S1000RR  BMW  ---- 

 2  86  Borja GÓMEZ  21:42.690  1:46.718  12  10  Copa EasyRace S1000RR  BMW  0.085 

 3  28  Sergio MAYO  21:58.959  1:47.789  12  11  Copa EasyRace S1000RR  BMW  16.354 

 4  13  Roberto MARTÍN  21:59.253  1:47.790  12  11  Copa EasyRace S1000RR  BMW  16.648 

 5  29  Sebastián SASTRE  22:02.410  1:48.424  12  11  Copa EasyRace S1000RR  BMW  19.805 

 6  37  Mauro GONZALES  22:20.946  1:49.173  12  11  Copa EasyRace S1000RR  BMW  38.341 

 7  3  Manuel TELLEZ  20:44.995  1:50.350  11  7  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1 Vuelta 

 8  7  Rafael TABOADA  20:53.123  1:50.851  11  11  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1 Vuelta 

 No Clasificado 

 6  Xavi SAEZ  7:59.452  4  3  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:54.266  (invalid) 

 34  Claudio HIDALGO  5:52.234  3  3  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:54.316  (invalid) 

 RESULTADOS PUBLICADOS A LAS 15:24 HORAS 

          EL DIRECTOR DE CARRERA                                                                                                                                       EL JEFE DE CRONOMETRAJE 

 CIRCUITO DE ALMERIA, 11 DE MAYO DE 2013 

 Vuelta rápida realizada por el piloto Nº 77.- David VIGUERAS en un tiempo de 1:42.070 en la vuelta 11ª. 
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 Ord.  Piloto  Tiempo  Vta Ráp.  VR  NV 

 CONDICIONES ATMOSFERICAS:  ESTADO DE LA PISTA: 

 Equipo  Marca 

 XXVIII CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE VELOCIDAD 2013 
 COPA BMW S1000RR - VETERANOS 

 CLASIFICACION CARRERA 

 37-4 

 Dif  Neum 

 1  1  Juan Manuel RUIZ  20:45.751  1:42.282  12  5  Copa EasyRace S1000RR  BMW  ---- 

 2  65  Eladio GARCÍA  21:00.765  1:43.445  12  8  Copa EasyRace S1000RR  BMW  15.014 

 3  69  Javier GONZÁLEZ-COBOS  21:17.007  1:45.576  12  2  Copa EasyRace S1000RR  BMW  31.256 

 4  13  Roberto MARTÍN  21:59.253  1:47.790  12  11  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1:13.502 

 5  59  Óscar RANZ  20:52.330  1:51.180  11  10  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1 Vuelta 

 6  7  Rafael TABOADA  20:53.123  1:50.851  11  11  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1 Vuelta 

 7  70  Jorge Juan MATEOS  21:30.082  1:53.972  11  8  Copa EasyRace S1000RR  BMW  1 Vuelta 

 RESULTADOS PUBLICADOS A LAS 15:24 HORAS 

          EL DIRECTOR DE CARRERA                                                                                                                                       EL JEFE DE CRONOMETRAJE 

 CIRCUITO DE ALMERIA, 11 DE MAYO DE 2013 

 Vuelta rápida realizada por el piloto Nº 77.- David VIGUERAS en un tiempo de 1:42.070 en la vuelta 11ª. 
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 VUELTA A VUELTA - CARRERA 
 COPA BMW S1000RR 

 XXVIII CAMPEONATO DE ANDALUCÍA DE VELOCIDAD 2013 

 38 

 Vuelta  1  3  7  6  11  10  13  17  24  21  28  25 
 1:47.615  1:57.694  1:52.915  1  1:47.795  1:57.603  1:58.596  1:54.146  1:48.366  1:56.940  1:45.044  1:49.011  1:54.179 

 1:43.711  1:54.434  1:47.212  2  1:42.711  1:54.444  1:54.226  1:50.216  1:44.128  1:52.471  1:42.854  1:44.948  1:49.282 

 1:44.075  1:54.724  1:47.680  3  1:43.085  1:54.266  1:55.163  1:49.302  1:44.255  1:53.650  1:42.732  1:44.905  1:49.394 

 1:44.746  1:55.955  1:47.511  4  1:42.354  2:08.330  1:54.374  1:49.180  1:44.592  1:52.602  1:42.616  1:44.424  1:49.474 

 1:44.461  1:53.175  1:48.251  5  1:42.282  1:51.590  1:50.251  1:45.281  1:52.996  1:42.855  1:44.726  1:49.890 

 1:44.239  1:53.045  1:48.502  6  1:42.978  1:50.724  1:49.854  1:45.799  1:52.465  1:43.485  1:44.940  1:51.731 

 1:43.851  1:52.320  1:48.054  7  1:44.432  1:50.350  1:49.246  1:45.031  1:52.212  1:43.082  1:45.186  1:48.874 

 1:43.610  1:51.624  1:48.666  8  1:42.620  1:50.987  1:49.328  1:45.506  1:54.148  1:43.584  1:45.367  1:48.742 

 1:43.758  1:52.823  1:48.721  9  1:45.210  1:51.135  1:49.650  1:47.246  1:51.531  1:44.098  1:46.580  1:48.898 

 1:46.086  1:51.574  1:47.188  10  1:42.373  1:52.054  1:48.519  1:47.239  1:53.614  1:43.547  1:44.933  1:48.154 

 1:43.944  1:50.851  1:47.462  11  1:43.540  1:51.201  1:47.790  1:48.699  1:53.193  1:45.349  1:45.678  1:47.789 

 1:44.108  1:46.956  12  1:44.711  1:48.078  1:47.653  1:44.050  1:45.387  1:48.727 

 Vuelta  29  34  59  37  69  65  70  77  86  81  99 

 1:48.012  2:00.439  1:49.331  1  1:54.299  1:53.458  1:58.732  2:00.644  1:45.257  1:47.483  1:52.636  2:01.013 
 1:45.576  1:55.869  1:44.601  2  1:50.111  1:50.198  1:54.947  1:55.482  1:42.223  1:43.731  1:48.291  1:55.880 
 1:47.477  1:54.282  1:45.279  3  1:49.168  1:49.218  1:54.316  1:55.589  1:42.305  1:44.055  1:49.261  1:55.171 
 1:46.325  1:53.585  1:43.969  4  1:49.821  1:59.492  1:57.888  1:42.411  1:44.805  1:48.897  1:57.678 
 1:45.754  1:53.670  1:44.067  5  1:49.875  1:51.616  1:57.815  1:42.502  1:44.301  1:48.333  1:57.472 
 1:45.984  1:51.996  1:45.024  6  1:50.216  1:50.820  1:56.318  1:42.588  1:43.738  1:48.215  1:56.255 
 1:45.877  1:51.826  1:43.683  7  1:49.663  1:50.923  1:57.271  1:42.216  1:43.107  1:47.249  1:55.286 
 1:45.841  1:51.579  1:43.445  8  1:49.469  1:50.519  1:53.972  1:43.273  1:43.315  1:47.658  1:53.672 
 1:46.039  1:51.238  1:44.230  9  1:49.264  1:50.729  1:56.050  1:42.200  1:43.102  1:47.076  1:52.479 
 1:45.595  1:51.180  1:45.217  10  1:48.869  1:51.236  1:57.124  1:42.828  1:43.153  1:46.718  1:53.589 
 1:45.789  1:51.514  1:44.823  11  1:48.424  1:49.173  1:57.364  1:42.070  1:43.228  1:47.245  1:53.739 
 1:46.085  1:44.387  12  1:49.298  1:50.313  1:42.574  1:44.827  1:46.929 
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 Vta  100  100  1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16 

 0  24  1  77  81  11  25  69  65  17  37  10  13  28  29  86  34 
 1  24  77  1  81  11  69  17  25  65  10  37  86  13  28  29  21 
 2  77  24  1  81  11  17  69  25  65  10  86  37  28  13  29  21 
 3  77  24  1  81  11  17  25  65  69  10  86  37  28  13  29  21 
 4  77  24  1  81  11  17  25  65  69  10  86  28  13  29  37  21 
 5  77  24  1  81  11  17  65  25  69  10  86  28  13  29  37  21 
 6  77  24  1  81  11  65  17  25  69  10  86  13  29  28  37  21 
 7  77  24  1  81  11  65  17  25  69  10  86  13  28  29  37  21 
 8  77  24  1  81  11  65  17  25  69  10  86  13  28  29  37  3 
 9  77  24  1  81  11  65  25  17  69  10  86  28  13  29  37  3 
 10  77  24  1  81  11  65  25  17  69  10  86  28  13  29  37  3 

 -1 

 11  77  24  1  81  11  65  25  17  69  10  86  28  13  29  37  3 
 -1 

 12  77  24  1  81  11  65  25  17  69  10  86  28  13  29  37 

 100  100  17  18  19  20  21  22  23  24  25  26  27  28  29  30  31  32 

 70  3  21  6  7  59  99 
 6  7  34  3  70  59  99 
 6  7  3  34  70  59  99 
 6  7  34  3  59  70  99 
 3  7  59  70  99  6 
 3  7  59  70  99 
 3  7  59  70  99 
 3  7  59  99  70 

 -1  -1 

 21  7  59  99  70 
 -1  -1 

 21  59  7  99  70 
 -1  -1  -1 

 21  59  7  99  70 
 -1  -1  -1  -1  -1 

 21  59  7  99  70 
 -1  -1  -1  -1  -1 

 39 

 XXVIII CAMPEONATO DE ANDALUCIA DE VELOCIDAD 2013 
 COPA BMW S1000RR 

 PLANNING DE CARRERA 
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